**C** Et custo. in no.). i. mille anni sūt sicut custodia i nocte: vi uidit in q̄ttuo custodijs nor: q̄n q̄libz p̄tinet tres horas artificiales: q̄r i bellis antīq̄ diuidebat nor: p̄ q̄ttuo custodias. p̄ vigilab̄t pueri. scđo adolescētes. tertio iuuenes q̄rto senes. Est ḡ sensus mille anni sūt an oclos. t. sicut cu stodia nocti q̄ cito elabit̄ q̄n em̄ bō dormit p̄p̄ durat ei q̄rta ps nocti: vñ t addit (q̄. p̄ nibilo b̄nt eo. an. erit) qd̄ sic legit (āni) boīs (erit eo.). i. dñ n̄ero eoz (q̄. p̄ nibi. ba.) vt p̄ius somni? q̄n em̄ bō parū dormiūt t euigilat: tñc vñ det ei q̄ nibil dñm̄erit. t vere, p̄ nibilo erit eo q̄

**C** Mane sicut herba transeat: mane floreat t trāseat: vespe decidat iduret t arescat.

**C** Mane). s̄. pueritie (trāseat) s̄. herba q̄ euulsa cito are scat (mane) iuētue (floreat t trāseat). i. sicut flos trāseat q̄ sup̄ueniēt prua arescat t desicit (vespe) frigide senectis (decidat) iñ more (induret) iñ cadauer (t arescat) iñ puluerē. Tertia cā ē inflata necessitas morēdi t q̄ addit

**C** Quia defecimus in ira tua: t i furore tuo turbati sumus.

**C** Defecim⁹). i. in būc defectū incidi⁹ (in ira. t.). i. in vin dictā quā nob̄ infers q̄ videris nob̄ iratus. i. in necessitate morēdi b̄m sñiam dicētis Ben. ii. Quacūq̄ die comedet̄ er eo morte morēt̄. Quarta est met⁹ mortis: vñ subīngit (t in fu. t. turb. su.). i. in executiōe illius sñie q̄n recogitamus p̄cipue quō tu appares irat⁹ t q̄li furiosus aniabus p̄tōz egrediētib⁹ de corpib⁹ t cū b̄ t ipsa mēoria morē

P̄dit mul tas cās q̄ re clamet ad dñm: vi det diuer fas miseri as humani generis.

Mox diu dūt in q̄ttu or custodi as.

E s

# Psalms

- horribilis est et hoic turbat: quod nō aliter vivere appetit: vñ dñs dixit petro. ali⁹ te cinget et ducet quod tu nō vis. hoc autē dicit significās quod morte clarificatur⁹ et ceterū Job. xxij. et ipse dñs p̄mis̄ morte sibi imminere dixit Mat. xxvij. Tristis est aia. m. usq; ad mortē: et quod horribilis est mors videſ infligi a deo nō tā irato q̄d furioso: vñ dicit (in fuitur. su.) Quia est multiplex pena quā dñs pauit peccab⁹: vñ dicit
- C** Posuisti iniquitates nostras in conspectu tuo seculū nřm in illuminatio vult⁹ tui
- C** Posui. ini. no. in cō. t.). i. tu bñ notas eas ut ppter eas nos punias Job. xij. vidēs iniquitatē nōne p̄siderat. Sexta cā est manifestatio ipsius pene: vñ addit (seculū no.). i. viatā et acetā nřos pratos suple (posuisti illu. vult.). i. in apto p̄ vultū. i. p̄ irā tua: sic sumi in p̄. vbi dī. Quile⁹ autem do. sup fa. ma. vt per. de ter. me. eo. tūc autē in apto ponuntur peccātū q̄n vindicant̄ apte. Septima est ignorantia eorū que circa deū sunt: vnde subiungit.
- C** Quoniam omnes dies nostri defecerūt: et in ira tua defecimus.
- C** Dies no. i. cogitationes nře (defecerūt ut non illumine mur ad cognoscendū supia: vñ sic (dies no.) ad lſam (defecerūt). i. abbreviati sunt p̄p̄ p̄ctū. an eti diluvii plixiore erat vita boim q̄ post diluvium: et vñ h̄ sit subdit dicens (e in ira. t. (quā babes ex p̄tō p̄mī p̄mī (defecim⁹) p̄dcō modo. Octaua cā est mūdana occupatio de qua dicit.
- C** Annū nostri sicut aranea meditabuntur: dies annōz nřoy in ipis septuaginta anni
- C** Annū no. si. ara. me. i. sūt. q. meditatio q̄ cito evanescit et sicut aranea q̄ inanit laborat: vñ sic ut legat̄ passiuē (medi). i. reputabūt (sicut ara.) q̄ laboriosi sunt et tñ inutilis et vani. aranea em̄ multū laborat et totā se cuiuscerat ut faciat telā q̄ dolose capiat muscas. Esa. lxx. telas araneae te perūt. et post pauca opa coꝝ opa iutilia. postea determinat spatiū vite hois dicens (dies an. no.) suple cōplebunt (in ipis. lxx. an.) vñ sim̄ alia lſaz q̄ bz (annū) sic legit̄ (in ipis) sc̄ dieb⁹ (annoz no.) sunt (lxx. anni) quo t̄pis spacio mō aliq̄ viuētes dicunt̄ lōgeui: sed nōne plus qñq̄ viuēt homines: q̄ qñq̄ usq; ad. lxxx. annos viuēt et aliq̄ vires habere p̄nt: sed ultra hoc spaciū viuere in potētia et viribus corporis viꝝ aut numq̄ possunt. modo hoc est qđ sequitur.
- C** Si autē in potentatibus octoginta anni et amplius eorum labor et dolor.
- C** In potē. lxx. a. si octuagita āni fuerūt eis (in potentatibus). i. in aliq̄ vture et fortitudine corporis (et ampli⁹ eo.). i. qđ amplius fuerit et qđ ultra octuaginta annos vixerint (labor et dolor). i. erit in labore et dolore q̄ nō est vita sed languor in tāto senio. posite sunt ergo cause quare clamat ad dñm. s. diverse miserie hūani generis. cōsequenter autē ponit q̄tuor causas q̄re hō est positus a dño in his mīse. rijs. Prīa est domitatio. s. vt hō domet: de qua dicit.
- C** Qm̄ supuenit māsuetudo: et corripiemur
- C** Qm̄ tc. q. d. p̄dcā nob̄ isers pp̄ h̄ (qm̄ supue. māsue.) i. vt nos māsuetos facias: et vocat māsuetudinē comitatio sicut i thopis. hō est aial māsuetū nā. i. domesticus vel domabile: hec autē domitatio sit p̄ miseras et flagella q̄ hoī infligunt: vñ dicit Job. vij. Sagitte dñi i me sunt quarū indignatio ebibit spiri. m. iste sagitte dñi sunt flagella q̄ spm̄ homis. i. indignationē et supbia eius ebibit. Secunda causa est correptione: vñ dicit (et cori.) Job. v. H̄is hō q̄ corripit a dño. Tertia causa est cognitio dei: vñ addit.
- C** Quis nouit potestatem ire tue: et pre timore tuo iram tuam dinumerare.
- C** Quis no. po. ire. t.). q. d. null⁹ nisi flagellat? Esa. xxvij. Tūmō sola veratio dabit intellectū auditui. Quarta cā est vt hō timeat: vñ addit (et p̄ timore. t. irā. t. dinu.). q. d. de gebēna non audem⁹ (dinu.). i. cogitare p̄ timore. borrore em̄ p̄cutimur loq̄ndo de gebēna. Moralit̄ ne auer. bo. in hūi. ita dī dicere hō orans. auertere em̄ est orōne repelle
- re: vñ. iiij. Reg. ii. dixit salomō Pete mater mi neq; em̄ fas ut auertā facie tuā (in hūi.) in despatioz q̄ hūiliat et deyct hoīem int̄m q̄ nō audet facie leuare ad dei misericordiam attē dendā: vñ dicit Layn Ben. iiiij. Maior est iniqtas. m. ecce hūiliatio q̄ vt venia merear. ecce q̄ nō respicit dei mīam. de qua bñis Ben. Maior est xpi pietas q̄ quetus iniqtas: vel sic (ne auer.). i. auertī nō p̄mittas a te (hoīem) ad imaginē. t. factū (in hūiliatioz). i. in vilificatione peti. de q̄ Prouer. xv. Miseris facit pplos p̄ctū. Dicere. ii. q̄ vilis facta es nimis iterans vias. t. De hac auersioe Prouer. i. Auersio p̄uuloz interficiet eos. Dicere. ii. Arguet te malitia. t. et auersio. t. increpabit te. (et dixisti) i. buic petitioni r̄ndisti (cōuerterimini). q. d. si vultis q̄ nō auertā (cōuerti mīhi) Zech. i. Cōuerterimini ad me et ego cōuertar ad vos et dicit (cōuer.). i. siml̄ vertimini intellectu p̄ter et affectu. bñ sunt duo oculi q̄ siml̄ debet tēu intueri. sicut est de oculis corporis q̄ sp̄ acies amboꝝ ad idē dirigūt. multi autē sunt q̄ nō cōuertunt ita: s. oculū sinistrū. s. intellectū ḥtunt ad celum p̄ studiū. oculū autē tertrū. s. affectū figūt in terrā p̄ desideriū. bñ sed⁹ inuenit cū uas amoīte. i. cū dyabolo. q̄ oculos dextros eruit de capite xpo. j. Reg. xij. nō sic fecerat dauid q̄ dicebat Ad te le. ocu. m. s. ambos q̄ bitas in ce. et de beti ita pueri: qz (fili⁹ bo.) hō est fact⁹ rect⁹ vt ad deū sendat: vñ dixit qdā os hoīi sblime dedit celūq; videre Eccl. viij. h̄ inueni q̄ fecerit dñs hoīem rectū: pp̄ h̄ dicit (cōuer. ti. fi. bo.) nō pecoz. h̄ autē puerio dī sien sine dilatiōe pp̄ duo p̄ncipli. Primū est q̄ si hō in totavita sua fūiret deo adhuc nibil est respectu eternitatis in q̄ remūerabit: et hō noīat cū sbligūt (qm̄ mil. an.) etiā si tādiu viuēt hō et tibi seruiret (an. o. c.) q̄ cēna viuēt sūt (tanq̄ dies bester. q̄ p̄. et tanq̄ cu. innoc. q̄ p. ni. ba. e. an. e.) Bñ q̄. S. expositiū est Se cōdū est incertitudo morū q̄ notaē cum addit (ma. si. ber. trā. tc.) vñ sic (dixisti) puer. qm̄ mil. an. tc.). q. d. io monui si ut cōuerteſent: q̄ tu sciebas affectū eoz ad p̄ctū: et ita bñ scis qd̄ facē appetat̄ sicut qd̄ iā an fecerint. Si q̄rāt a p̄tōre qd̄ facies cras: r̄ndebit sicut die besterna qd̄ fecisti die besterna. cōedi. bibi. lusi. torniui. gariui: et bñmōi: et qd̄ facies post cras: silr. et qd̄ vñq̄ ad mille annos si viuēres: silr. hoc ḡ totū ē (an. o. c.) dñi (tanq̄ die he. q̄ p̄terij) q̄ ipse viuēt affectū infirmabilē peccādi et cōproportionabit pena et eni q̄ peccat i suo etīno: de⁹ punit i suo etīno: vñ ne sic pecat dicit (puerti. tc.) St̄e iō monet ad pueriō q̄ videt vitā p̄tō brevē et inutilē. De breuitate dicit (et custo. in no.) sicut iā expositiū est: et i alio sensu (tanq̄ custo.) i. tūguriū qd̄ cito deficit. s. vñbraculū custodū Esa. i. Derelinquerē sicut vñbraculū in vinea et sicut tugurii in cucumario (in noc.) posita. i. in morte: qz cito incipit hō viue incipit mori. Sen. Fallimur q̄ mortem q̄si futurā expectamus. q̄cqd̄ em̄ vite retroactū est mors tenet. De utilitate dicit (q̄ p. ni. ba. e. an. e.) Job. vij. Ego habui mēses vacuos. mēses: ecce breuitas. vacuos: ecce inutilitas. Jac. iii. q̄ ē effritavīa vapor: ecce inutilitas. ad modicū parēs: ecce breuitas. et te vñq̄ etiā hic sblungit (mane sicut ber. trāsē.) tc (mane trāseat) ecce breuitas (sicut ber.) ecce in utilitas. herba em̄ inutilis est sine fructu. Judi. vij. Sicut erat in herbis cūcta vastabat. Et posset aliq̄s dīcē: nō est ibi tñ herba: imo flos ex q̄ fruct⁹ leq̄: vñ addit q̄ non est ver⁹ flos dīcēs (mane flo.) i. in vita ista post florē autē nō fructū faciat (s. trāseat) q̄ flores trāsit: vñ Dicere. viij. dit vñ dñs Date florē moab q̄ flores egredieſ. Esa. xvij. an messem totū effloruit: et immatura pfectio germinauit: ita erit in mane: s. qd̄ in vespe subdit (vespe). i. in morte (deci dat) deoſuz cadat (in infernum) q̄ p̄us flores i mūndo susuz ascendere p̄ supbia nītebat bñ istā sniam: q̄ se exaltat humiliabit Lu. xiiij. (induret) tornēta bñ q̄ gallice dī indurare endurer. i. pati (et arescat) in igne gehēnali. bec omia inuenim⁹ cōpleta in diuite epulone Lu. xvj. q̄ p̄mo florū it in mūndo. erat em̄ diues et induēbat purpura et byſſo et epulabat quotidie splendide sed tame transiit sicut dicit ei ibidē. recepisti bona in vita tua. et lazarus sūlter mala. nūc autē hic consolat̄: tu vñ cruciaris (vespere deci.) quia mortuus est inquit diues et sepultus in infernum indura-

uit et aruit: vñ ad refrigeriū petiit gutta aque qz cruciorū in  
quit in hac flāma: et in psona talū subiungit (qz defecimus  
in ira.c.) i.nō possum eam portare. qz cū poterit bitare  
cū ardorū sempiternis: sicut dī Esa.xxiiii.tū deficiente  
optet eā ferre: et deficiente deficere nō possunt et defectū de  
ficere nescit (et in furore.t.). i.in recordatiōe furor tui (tur  
bati su.) p̄. Cū loq̄t ad eos i.ira sua tē (posui iniqui. no.  
in cō.t. se.no. in illu. vul.t.) .q.d. h̄ fecisti qz tu nō es oblit⁹  
maloz qz fecim⁹ hoc bñ p̄cipient: tūc mali qz mō ita aucta  
cer peccat: ac si deus cecus esset vel obliuiosus: vñ Eccl.  
xxiiii. Nō fatigab̄ transgredies v̄sq; in finē. ois bō qz trās  
gredit lectū suū cōtemnes in aiām suā et dices: qz me vi  
det: tenebre cōducant me: parientes coquunt me et nemo  
respicit me quē vereor delictorū meoz non memorabit al  
tissim⁹: et non intelligit: qm̄ oia videt oculus illi?: et postea  
addit: tñ cognouit. qm̄ oculi dñi sunt multo plus lucidi  
ores sup sole cōspicentes om̄es vias homi et pfunduz  
abyssi et homi corda intuētes absconditas p̄tes ut possit ali  
qz querere a malis si deus posuit iniq̄tates n̄as in cōpse  
ctu suo: qz siliter bona n̄a nō posuit: ad hoc r̄ndet qd se  
qui⁹ (qm̄ oēs di.no. defec.) .q.d. nullū bonū fecimus in vi  
ta n̄a: b̄ est qd supra dictū ē (q. p. n̄. ba.co. anni erūt) nō  
defecerūt dies sanctorū qz mortui sunt pleni dierum. Gen.  
xv. de abr. 1am. Job. in fi. sed de malis dī bic et alibi in p̄.  
Defecerūt in vanitate dies eoz. Proverb. v. Ne des alie  
nis honorē. t. annos. t. crudeli: ne forte impleant extra  
nei viribus tuis tē. et dicit (oēs) ut plen⁹ r̄ndeat p̄cedēti  
questiōi. Eccl. xvij. Ecce tēpus tuū tēpus amantiū. q.d.  
totū tēpus. t. cōlumpiſtū in amore mūdi et carnis et in va  
no gaudio: sicut cicada qz tota estate cātibus vacat et perit  
in hyeme: qz non laborauit cū formica. Prover. vi. Gade  
ad formicā o piger. q.d. nō ad cicadā. Adhuc posset aliq̄s  
dicere qz est deus noster qz nos videbat ita errare et  
non corrigebat: ad qd etiā bene r̄ndet qd sequit qz dicunt ad  
dñm (et in ira tua defecimus). q.d. dñe tu iratus es nobis  
pter p̄tā n̄a et nos flagellasti: sed nō correxi⁹ nos (b  
in ira tua defecim⁹) murmurādo: impatiens sustinēdo a  
peccati nō cessando. Hiere. v. Percussisti eos et non dolue  
rūt: attrististi eos et renuerūt accipe disciplinā. Prover. iij.  
Ne desicias cū ab eo corripis. Mich. vii. Ira dñi porta  
bo. i.nō deficiā in ea qm̄ peccavi ei. multi qz deficiūt in ira:  
sed plures in miseria: qz inde peiores sunt. Esa. xix. mis  
reamur īmpio et nō disceat facere iusticiā. Hes. vi. Multi  
bonitate p̄ncipū et honore qz in eos collat⁹ est: abusi sunt in  
supbia. Itē qdā in ira bñ deficiūt. s. a malo: qz inter flagel  
la corrigunt: sicut paulus Act. ix. qz dicit. Dñe qd me vis  
facere. Et notandum qz multiplex est defecitus. s. anie corpo  
ris et possessionis: et quilibet istorū multiplex est.